SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Página 1 de 1

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 043/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018

OBJETO: registro de preços de para locação de horas retroescavadeira com operador e horas de caminhão
caçamba basculante com condutor, para atender as necessidades do SAAE, conforme especificado no Termo de
Referência – Anexo VII.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lambari – MG, no uso de suas atribuições legais e existência
de fato superveniente e de motivação para que o procedimento licitatório seja revogado pautado no interesse
público.

A licitação obedeceu aos ditames legais, sendo observadas as exigências contidas nas Leis 8.666/93 e 10.520/02,
no entanto, por fato superveniente e:

- CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa;

- CONSIDERANDO o interesse público;

- CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelo Setor de Compras, Licitações e Materiais;

RESOLVO, assim, REVOGAR o procedimento licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018, REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/2018.

Fica assegurado o prazo para eventuais recursos em conformidade com a Lei 8666/93.

_________________________
JOÃO RODRIGO DOS REIS

DIRETOR